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درخشـــش عثمـــان دمبله در ســـال ۲۰۲۵ میـــادی ادامه 
دارد. ایـــن بازیکـــن در دیدار برابـــر موناکو نیـــز دبل کرد تا 
پاری ســـن ژرمن بـــه قهرمانـــی زودهنگام در لیگ فرانســـه 
نزدیک تر شـــود. به نوشـــته اکیپ، عثمان دمبله در ســـال 
جاری میـــادی در هفت بازی موفق به ثبت ۱۳ گل شـــده 
که بهترین عملکـــرد بین تمامی بازیکنان در ســـال ۲۰۲۵ 
اســـت. این در شـــرایطی است که دمبله ســـال گذشته در 

۴۲ بازی توانســـته بود ۱۳ گل به ثمر برســـاند.
درخشـــش دمبلـــه در پاری ســـن ژرمن هـــواداران ایـــن 
تیـــم را بـــه موفقیـــت در فصـــل جـــاری خوشـــبین کرده 
اســـت. صدرنشـــین لیگ فرانســـه باید در پلی آف مرحله 
یک هشـــتم نهایـــی لیـــگ قهرمانان اروپـــا در یـــک دیدار 
تمام فرانســـوی برابر برســـت قـــرار گیـــرد و می تواند جواز 

حضـــور در دور بعـــد را بـــه دســـت بیاورد.
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افتتاح جشنواره رشته های بیلیاردی

از یک  الریاضیه عربستان به نقل  روزنامه 
منبع موثق نوشت: مدیریت الاهلی نام روبرتو 
فیرمینو که سال گذشته از لیورپول جذب شده 
بود را از فهرست بازیکنانش در لیگ حرفه ای 
عربستان حذف کرد. گالنو، دیگر بازیکن برزیلی 
که تا سال 2028 میلادی با الاهلی قرارداد امضا 
 کرده، جایگزین روبرتو فیرمینو در فهرست این 
یایسله،  ماتیاس  این  از  پیش  شد.  تیم 
سرمربی آلمانی الاهلی تصمیم به حذف نام 
مهاجم برزیلی از فهرست بازیکنان تیمش 

گرفته بود و سرانجام این اقدام عملی شد. 
تیم ها در لیگ حرفه ای عربستان می توانند 
نام 25 بازیکن از جمله 8 بازیکن خارجی و دو 

بازیکن زیر 23 سال را ثبت کنند.

فرانکی دیونگ یکی از گران قیمت ترین بازیکنان 
تاریخ بارسلونا به شمار می آید که از آژاکس به 
این تیم پیوست. در دو فصل اخیر همواره 
گمانه زنی درباره جدایی این هافبک هلندی 
از بارسلونا زیاد بوده است اما آسیب دیدگی 
شدیدی که او قبل از یورو 2023 داشت باعث 
شد تا مدت ها دور از میادین باشد. دیونگ 
به شرایط بازی رسیده اما در فصل جاری 
تنها دو بار برای آبی اناری ها به میدان رفته 
است. سعودی اسپورت عربستان از علاقه 
زیاد باشگاه الاتحاد برای جذب دیونگ خبر 
داد تا جایی که او را نخستین خرید تابستانی 
الاتحاد هم دانست. روزنامه معتبر الشرق 
الاوسط هم این خبر را تأیید کرد و نوشت: 
باشگاه الاتحاد قصد دارد از بین دیونگ و کوین 
دی بروینه یکی را جذب کند اما به نظر می رسد 
که جذب دیونگ محتمل تر است چرا که به 
احتمال خیلی زیاد دی بروینه در منچسترسیتی 
باقی بماند اما باشگاه بارسلونا با توجه به 
مشکلات مالی و آسیب دیدگی های زیاد دیونگ 
مشکلی با جدایی او نخواهد داشت. دیونگ 
تا سال 202۶ با بارسلونا قرارداد دارد و بسیار 
بعید است که آبی اناری ها با توجه به سن و 
سال این بازیکن علاقه ای به تمدید قرارداد او 

داشته باشند.

بدروم اسپور ژوزه مورایس، مربی باتجربه 
پرتغالی را به عنوان سرمربی جدید انتخاب 
کرد. مورایس و کادرش قراردادی تا پایان فصل 
با این تیم ترکیه ای امضا و اولین تمرین خود را 
نیز برگزار کردند. تیم سبز و سفید فوتبال ترکیه 
چند روز بعد از برکناری ولکان دمیرل، سمت 

سرمربیگری را به مورایس سپرد.
ژوزه مورایس 5۹ ساله در طول دوران حرفه ای 
داشته  بر عهده  را  تیم  خود هدایت چند 
است. او به عنوان کمک مربی کنار مورینیو 
در باشگاه های بزرگی چون اینتر، رئال مادرید، 
پورتو و چلسی و در ادامه در کره جنوبی، 

عربستان و ایران کار کرد. ســـومین دوره جشنواره رشـــته های بیلیاردی )اســـنوکر، پاکت بیلیارد، هی بال( با عنوان جام وفاق و با حضور احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان افتتاح شد.

واکنش حامد لک به حادثه تلخ برای دانش آموزان نخبه کرمانی 
شامگاه پنجشنبه ۱8 بهمن ماه، سانحه ای دلخراش در محور سیرچ 
به کرمان رخ داد که جان چندین دانش آموز را گرفت و ده ها نفر 
را راهی بیمارستان کرد. حامد لک که همواره فعالیت زیادی در 
شبکه های اجتماعی دارد، به این حادثه تلخ نیز واکنش نشان داده 
و یک استوری جهت همدردی با خانواده های این دانش آموزان  

منتشر کرده است.
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کری مدیر تراکتور برای لیگ برتری ها
با توجه به پیروزی تراکتور مقابل ذوب آهن و تساوی سپاهان 
مقابل ملوان، تی تی ها به صدر جدول لیگ برتر بازگشتند. خداداد 
عزیزی، مدیر جدید تیم تراکتور، با انتشار یک استوری در صفحه 
اینستاگرامی اش به این اتفاق واکنش نشان داد و برای سایر 

تیم ها کری خواند.
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پاسخ مدافع سپاهان به کری خداداد 
بعد از انتشار استوری کنایه آمیز توسط خداداد عزیزی، هادی 
محمدی، مدافع تیم سپاهان با انتشار یک استوری کری خوانی 

مدیر تیم تراکتور را پاسخ داد.
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بازگشت مورایس به فوتبال 

 فیرمینو از لیست 
الاهلی خارج شد

 کاپیتان بارسا
شکار جدید سعودی ها؟

 ستاره هایی که زود خاموش شدند ستاره هایی که زود خاموش شدند

که  دارند  وجود  زیادی  ستاره های  فوتبال،  دنیای  در 
را هر لحظه به  با درخشش خود در میدان، توجهات 
خود جلب می کنند. اما برخی از این ستاره ها، به رغم 
چندانی  دوام  نتوانسته اند  خود،  بالای  پتانسیل های 
داشته باشند و خیلی زود از صحنه های بزرگ فوتبال محو 
می شوند. جوانی و استعداد این بازیکنان، گاهی اوقات 
به سرعت آنها در اوج می انجامد و این موضوعی است 
که در فوتبال ایران نیز به وضوح مشاهده می شود. در 
این مقاله قصد داریم تا به مناسبت روز جوان به بررسی 
جوان ترین گلزنان تاریخ لیگ برتر ایران بپردازیم و از 

تجارب و سرنوشت آنها بیشتر بگوییم.
 

۱. محسن مسلمان - ۱۶ سال و ۷ ماه و ۱۸ روز
محسن مسلمان، هافبک مستعد و آینده دار ذوب آهن، با 
به ثمر رساندن گل در مقابل برق شیراز در سن ۱6 سال و 
7 ماه و ۱۸ روز، رکورد جوان ترین گلزن لیگ برتر را به نام 
خود ثبت کرد. او در روزهای اولیه فوتبالش مورد اعتماد 
منصور ابراهیم زاده قرار گرفت و به یکی از بازیکنان کلیدی 
تیم تبدیل شد. اما به رغم درخشش اولیه و حتی رسیدن 
به پیراهن تیم ملی و باشگاه بزرگی مانند پرسپولیس و 
سپاهان، مسلمان نتوانست پایدار بماند و از اوج خود 

پایین آمد و به جزئی از تاریخ فوتبال ایران بدل شد.
 

۲. یونس دلفی - ۱۶ سال و ۱۰ ماه و ۱۶ روز
یونس دلفی که در لیگ هفدهم موفق به گلزنی در دیدار 
پدیده و استقال خوزستان شد، به عنوان دومین گلزن 
جوان تاریخ لیگ برتر شناخته می شود. موفقیت های 
اولیه اش در استقال خوزستان، او را به یک ستاره در حال 
ظهور تبدیل کرد. اما سقوط استقال خوزستان در پایان 
فصل هجدهم، به ضرر او تمام شد و پس از آن، او نتوانسته 
است به درخشش اولیه اش بازگردد. دلفی از استقال 

خوزستان مستقیم به فوتبال اروپا و تیم شارلروا رفت اما 
مصدومیت های پی در پی و انتخاب های غلط باعث شد تا 
دلفی این روز ها در لیگ یک و تیم نیروی زمینی توپ بزند.

 
 ۳. علیرضا منظمی - ۱۶ سال و ۱۱ ماه و ۱۰ روز

علیرضا منظمی، که تحت هدایت منصوریان رشد یافت، 
با یک گل حساس در لیگ نوزدهم به شهرت رسید. او اگر 
کمی زودتر گلزنی می کرد، در رده بندی جوان ترین گلزنان 
بالاتر از یونس دلفی قرار می گرفت. یکی  از جوانانی که 
مزد اعتماد سرمربی سابق استقال را در لیگ نوزدهم و 
با پیراهن ذوب آهن به خوبی داد، علیرضا منظمی بود که 
با وجود اینکه تنها ۱6 سال سن داشت، توسط منصوریان 
به میدان رفت و موفق به زدن تک گل سه امتیازی تیمش 
مقابل فولاد در لیگ نوزدهم نیز شد. البته که او اگر یک 
ماه زودتر در لیگ گلزنی می کرد، الان نفر دوم این لیست 
بود چرا که منظمی ۱6 سال و ۱۱ ماه و ۱۰ روز سن داشت 

که طعم گلزنی در لیگ برتر ایران را چشید.
 

 ۴. حجت چهارمحالی - ۱۶ سال و ۱۱ ماه و ۲۰ روز
بازیکنی که به لیگ برتر خیلی زود وارد شد، گلزنی کرد و به 
پیراهن استقال هم رسید اما بدون بازی از آن تیم جدا 
شد. این بازیکن که اکنون ۳۵  ساله است، بعد از فولاد در 
تیم های صنعت نفت، استقال خوزستان و فولاد نوین 
نیز به میدان رفت. جالب آنکه او در فصل دوازدهم به 
استقال پیوست اما بدون انجام حتی یک بازی از جمع 

شاگردان قلعه نویی جدا شد.
 

 ۵. اللهیار صیادمنش - ۱۷ سال و ۳ ماه و ۱۰ روز
و  صیادمنش  زوج  و  جوان  مخوف  حمله  خط  ظهور 
قایدی، خیلی از هواداران استقال را نسبت به آینده این 
تیم امیدوار می کرد. وینفرد شفر به اللهیار صیادمنش، با 
وجود سن کم خود، بازی داد و او هم در اولین بازی اش 
موفق به گلزنی شد و در ردیف جوان ترین گلزنان تاریخ 
فوتبال ایران قرار گرفت. از همان اولین بازی اش مقابل 
پیکان در لیگ هجدهم، مشخص بود که چرا وینفرد 
است.  شده  سایپا  از  او  خرید  به  مجاب  آلمانی   شفر 
شاید هیچ کس تصور نمی کرد لابه لای آن همه ستاره در 

استقال مرد آلمانی، اللهیار جایگاه ثابتی به دست آورد و 
در هفته هفتم برابر نفت مسجدسلیمان حتی گلزنی کند 
تا با ۱7 سال و ۳ ماه و ۱۰ روز سن، چهارمین گلزن جوان 

تاریخ لیگ برتر لقب بگیرد.
 

۶. وحید نامداری - ۱۷ سال و ۴ ماه و ۲ روز
وحید نامداری، با گلزنی در یک بازی مهم، جای خود را در 
تاریخ لیگ برتر ثبت کرد. اما برخاف نام خانوادگی اش 
اصاً نامدار نبود و تنها توانست مزد اعتماد سیروس 
پورموسوی به خودش را به بهترین شکل ممکن پاسخ 
دهد. عملکرد خوب او ادامه دار نبود و به نوعی در میان 
یادها فراموش گشت. نامداری با تنها ۱7 سال و ۴ ماه و 
۲ روز سن، توانست در نقش جهان مقابل سپاهان آن 
روزهای بحرانی زلاتکو کرانچار گلزنی کند و نام خود را در 
تاریخ لیگ برتر به ثبت برساند. این فوتبالیست دزفولی 
این روزها ۲۴ ساله است اما خبری از او در لیگ برتر نیست 
و آخرین تیمش، صنعت نفتی بود که فصل گذشته به 

دسته پایین تر سقوط کرد.
 

۷. سیاوش اکبرپور - ۱۷ سال و ۴ ماه و ۳ روز
به فوتبال  ۸،7 سال اخیر عاقه مند  از هوادارانی که 
شده اند، شاید کسی بازی های درخشان بازیکن مورد 
عاقه امیر قلعه نویی در استقال را به خاطر نیاورد اما 
»داداش سیای« استقالی ها با وجود آنکه تنها ۱7 سال و 
۴ ماه و ۳ روز سن داشت، در لیگ سوم و با پیراهن فجر 
سپاسی برابر فولاد گلزنی کرد تا جوان ترین گلزن تاریخ 

تیم بازیکن ساز فوتبال ایران در لیگ برتر لقب بگیرد.
 

 ۸. رضا غندی پور - ۱۷ سال و ۷ ماه و ۱۶ روز
پدیده این روزهای لیگ برتر نیز همانند وحید نامداری، 
اولین گلش در لیگ برتر را مقابل سپاهان به ثمر رساند. 
او فصل پیش با ۱7 سال و 7 ماه و ۱6 روز سن، در جریان 
شکست ۳-۱ پیکان مقابل سپاهان، تک گل بی ثمر تیمش 
را وارد دروازه طایی پوشان کرد تا نامش به این لیست ۱۰ 
نفره اضافه شود. او امسال هم در ملوان درخشان بوده و 
توانست از دیدگاه مجله ورلد ساکر به عنوان پدیده لیگ 

ایران معرفی شود.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار


